
UCHWAŁA NR XXV/127/2016
RADY GMINY W OBRAZOWIE

z dnia 21 czerwca 2016 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrazowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2016r. , poz. 446.) oraz art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r.
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163; zm.: Dz. U. z 2010 r. Nr 217, poz. 1427, z 2015 r. poz. 
693, poz. 1045, poz. 1058, poz. 1240, poz. 1310, poz. 1359, poz. 1607 i poz. 1830 oraz z 2016 r. poz. 195.) 
Rada Gminy Obrazów uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrazowie, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIV/264/2013 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 22 lipca 2013r. w sprawie 
nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Obrazowie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Teresa Szczudło

Id: ECD82915-5905-4DE3-B873-D93459CFD262. Podpisany Strona 1



                                                                        Załącznik do Uchwały Nr  XXV/127/2016 

                                                                                                      Rady Gminy Obrazów 

                                                                                                      z  dnia 21 czerwca 2016r. 

 

 

STATUT 

OŚRODKA  POMOCY  SPOŁECZNEJ W  OBRAZOWIE 

 

 

                                                                 Rozdział  I 

                                                       Postanowienia ogólne 

 

                                                                       § 1. 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrazowie, zwany dalej „Ośrodkiem” został utworzony 

na podstawie Uchwały Nr IX/30/90 Gminnej Rady Narodowej w Obrazowie i działa 

na podstawie: 

 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

4. Ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości, 

5. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych, 

6. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych, 

7. Ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

8. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego,  

9. Ustawy z dnia 24 stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach będących 

ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, 

10. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,  

11. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

12. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych, 

13. Ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych,  

14. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny; 

15. Ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,   

16. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego,  

17. Innych aktów wynikających z przepisów prawa, dotyczących działania Ośrodka, 

18. Niniejszego statutu. 

  

 

                                                                     § 2. 

 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej  jest jednostką organizacyjną Gminy Obrazów, utworzoną 

do realizacji zadań własnych Gminy i zadań zleconych Gminie w zakresie pomocy 

społecznej. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Obrazowie pod numerem 121. 

3. Obszar działania Ośrodka stanowi teren Gminy Obrazów. 

4. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą i adresem jej siedziby. 

 

 

Id: ECD82915-5905-4DE3-B873-D93459CFD262. Podpisany Strona 1



                                                              Rozdział  II 

                                                      Cele i zadania  Ośrodka. 

 

                                                                      § 3. 
 

1. Podstawowym celem Ośrodka jest organizacja i wykonanie zadań z zakresu pomocy 

społecznej na terenie Gminy, a w szczególności: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, 

których sami nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 

i możliwości. 

2) wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin 

oraz ich integracji ze środowiskiem. 

2. Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji w sprawach świadczeń rodzinnych  

określonych w ustawie z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, 

3. Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji w zakresie objętym ustawą z dnia 7 

września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

4. Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu i systemie 

pieczy zastępczej, 

5. Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

6. Realizacja innych zadań i programów osłonowych o charakterze własnym i zleconym, 

7. Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia 

psychicznego, 

8. Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie 

ubezpieczeń społecznych, 

9. Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, 

10. Realizacja zadań wynikająca z rządowego programu dla rodzin wielodzietnych – Karta 

Dużej Rodziny  

11. Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji w zakresie objętym ustawą z dnia 11 lutego 

2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

 

§ 4. 

 

1. Do zadań własnych gminy realizowanych przez Ośrodek o charakterze obowiązkowym  

należy: 

1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja 

osób   i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

2) sporządzanie oceny w zakresie pomocy społecznej; 

3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym; 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych 

w wyniku zdarzenia losowego; 

Id: ECD82915-5905-4DE3-B873-D93459CFD262. Podpisany Strona 2



7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 

zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu 

i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 

9) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje        

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej 

opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie 

niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem; 

10) praca socjalna; 

11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi; 

12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych; 

13) dożywianie dzieci; 

14)  sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

15) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy w tym domu; 

16) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu              

z zakładu karnego; 

17) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, 

również w formie dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu 

teleinformatycznego; 

18) utworzenie i utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na 

wynagrodzenia pracowników; 

19) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

20) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

 

2. Do zadań własnych gminy realizowanych przez Ośrodek należy: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie 

zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze; 

3) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia 

o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki; 

4) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 

z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

5) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy 

oraz informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach 

poradnictwa zawodowego i o szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja                 

i Integracja, o którym mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy. 

 

§ 5. 

 

1. Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy: 

1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych             

z klęską żywiołową lub ekologiczną; 

Id: ECD82915-5905-4DE3-B873-D93459CFD262. Podpisany Strona 3



3) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób         

z zaburzeniami psychicznymi; 

4) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających 

na celu  ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój 

specjalistycznego wsparcia; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku 

oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom,  

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz 

zapewnienie posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody 

na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

7) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 

 

§ 6. 

 

1. W celu realizacji zadań pomocy społecznej Ośrodek współdziała z: 

    1) istniejącymi na jego terenie instytucjami, organizacjami społecznymi, 

    2) kościołem katolickim i innymi kościołami oraz zawiązkami wyznaniowymi, 

    3) pracodawcami, stowarzyszeniami, fundacjami oraz osobami prawnymi i fizycznymi. 

 

                                                             Rozdział  III 

                                     Organizacja  Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

                                                                     § 7. 
 

1. Ośrodkiem kieruje kierownik, który jest odpowiedzialny za jego działalność. 

2. Kierownik zatrudnia i zwalnia pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej oraz dokonuje      

czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

3.  Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Obrazów. 

4. Kierownik Ośrodka może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia 

alimentacyjne. 

5. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy Obrazów coroczne sprawozdanie z działalności 

oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

6. Ośrodek wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się 

ustaleniami  Wójta  Gminy Obrazów. 

7. Ośrodek realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kieruje się ustaleniami 

przekazanymi przez Wojewodę. 

8. Tryb pracy Ośrodka oraz organizację wewnętrzną i szczegółowe zasady funkcjonowania 

Ośrodka określa regulamin organizacyjny i inne wewnętrzne akty prawne wprowadzone 

przez Kierownika 

 

 

                                                          Rozdział   IV 

                                               Gospodarka  Finansowa 

 

                                                                   § 8. 
 

1. Ośrodek jest jednostką budżetową finansowaną z: 

 budżetu gminy,  

 budżetu państwa. 

Id: ECD82915-5905-4DE3-B873-D93459CFD262. Podpisany Strona 4



2. Podstawą gospodarki  finansowej Ośrodka Pomocy Społecznej jest plan dochodów 

 i wydatków zwany dalej planem finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej. 

3. Ośrodek samodzielnie prowadzi obsługę finansowo-księgową. 

4. Kierownik Ośrodka odpowiada za gospodarkę finansową Ośrodka zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 

                                               Rozdział  V 
                                           Przepisy  końcowe 

 

                                                       § 9. 
 

1. Statut Ośrodka uchwala Rada Gminy Obrazów. 

2. Zmiana treści statutu wymaga podjęcia przez Radę uchwały o jego zmianie. 

3. Sprawy nie unormowane w niniejszym statucie podlegają powszechnie obowiązującym    

przepisom prawa. 
 

Id: ECD82915-5905-4DE3-B873-D93459CFD262. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXV/127/2016 Rady Gminy Obrazów z dnia 21 czerwca 2016 roku w sprawie

uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrazowie

Konieczność wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrazowie

uzasadnione jest faktem uchwalenia aktu prawnego, nakładającego nowe obowiązki na OPS

w Obrazowie oraz uaktualnienia zapisów wynikających z ustawy z dnia z dnia 12 marca 2004 roku

o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 163 z późn. zm.).

Na podstawie ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci

(Dz. U. z 2016r., poz. 195), Uchwałą Nr XXI/113/2016 Rady Gminy Obrazów z dnia 25 lutego

2016r. OPS w Obrazowie wyznaczony został do realizacji zadań z zakresu świadczenia

wychowawczego.

Z uwagi na dużą ilość zmian do uchwały Nr XLIV/264/2013 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 22

lipca 2013r. w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrazowie, zasadnym jest

uchylenie dotychczas obowiązującego statutu i zastąpienie go nowym, o treści w załączniku do

niniejszej uchwały.

Id: ECD82915-5905-4DE3-B873-D93459CFD262. Podpisany Strona 1




